Министерство

социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях повышения эффективности комплексной реабилитации

несовершеннолетних, признанных нуждающимися в социальном обслуживании

(далее – получатели социальных услуг) в соответствии с Положением о порядке

направления получателей социальных услуг в Государственное бюджетное

учреждение «Областной санаторно-реабилитационный центр для

несовершеннолетних «Золотой колос» (Арзамасский район)», утвержденным

приказом министерства социальной политики Нижегородской области

от 24 августа 2015 № 508 (далее – Положение) и постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г.

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с изменениями

от 2 декабря 2020 г.)

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение санаторно-реабилитационных смен

в государственном бюджетном учреждении «Областной санаторно-

реабилитационный центр для несовершеннолетних «Золотой колос»

(Арзамасский район)» (далее - ГБУ ОСРЦН «Золотой колос») в период

с января по апрель 2021 года.

 Об организации санаторно-

реабилитационных смен в Государственном

бюджетном учреждении «Областной

санаторно-реабилитационный центр для

несовершеннолетних «Золотой колос»

(Арзамасский район)» в период

с января по апрель 2021 года

 2

2. Утвердить прилагаемую разнарядку на проведение санаторно-

реабилитационных смен в ГБУ «ОСРЦН «Золотой колос» в период

с января по апрель 2021 года (далее - разнарядка).

3. Директору ГБУ «ОСРЦН «Золотой колос» Лашенкову П.В.:

3.1. Организовать проведение санаторно-реабилитационных смен

в период с января по апрель 2021 года в соответствии с Положением.

3.2. Обеспечить безопасность жизни и здоровья получателей социальных

услуг в ГБУ «ОСРЦН «Золотой колос», в том числе соблюдение санитарно-

гигиенических и противоэпидемических режимов, а также соответствие

требованиям норм и правил пожарной безопасности.

4. Директорам государственных казенных учреждений Нижегородской

области «Управление социальной защиты населения»:

4.1. Обеспечить комплектование санаторно-реабилитационных групп

получателей социальных услуг в период с января по апрель 2021 года согласно

разнарядке.

4.2. Осуществлять контроль за полнотой и правильностью оформления

документов, необходимых для направления получателей социальных услуг

в ГБУ «ОСРЦН «Золотой колос», в соответствии с Положением.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления социальной семейной политики Алехину О.А.

Министр                                                                                                      Ю.А.Хабров

                                                                                                            УТВЕРЖДЕНА

 приказом министерства социальной

 политики Нижегородской области

от _______________ № _________

Разнарядка

на проведение санаторно - реабилитационных смен

в государственное бюджетное учреждение «Областной санаторно-

реабилитационный центр для несовершеннолетних «Золотой колос» в период

с января по апрель 2021 года

№

п/п

Наименование

учреждений

1 смена

15.01.2021-

04.02.2021

2 смена

08.02.2021.-

28.02.2021

3 смена

03.03.2021-

23.03.2021

4 смена

25.03.2021-

14.04.2021

Муниципальные районы Нижегородской области

1.  Арзамасский район 10 10 10 9

2.  Балахнинский район 0 2 0 1

3.  Богородский район 2 0 2 0

4.  Большеболдинский район 0 1 0 0

5.  Бутурлинский район 0 2 0 2

6.  Вадский район 2 0 2 0

7.  Вознесенский район 0 2 0 0

8.  Гагинский район 2 0 0 2

9.  Городецкий район 0 5 0 0

10.  Дальнеконстантиновский

район
0 0 0 4

11.  Дивеевский район 3 0 2 0

12.  Ковернинский район 2 0 0 2

13.  Краснобаковский район 3 0 0 0

14.  Кстовский район 0 3 3 4

15.  Лукояновский район 0 0 2 0

16.  Лысковский район 2 0 3 0

17.  Павловский район 0 2 0 0

18.  Починковский район 2 0 2 0

19.  Сеченовский район 4 0 0 0

20.  Сосновский пайон 0 2 2 2

21.  Сергачский район 2 0 2 0

22.  Шатковский район 0 2 0 2

Городские округа Нижегородской области

23.  городской округ город

Арзамас

10 10 10 6

24.  городской округ город

Бор

0 4 3 4

25.  городской округ город

Выкса

0 0 3 0

26.  городской округ город

Дзержинск

2 1 2 2

27.  городской округ город

Кулебаки

0 0 5 0

28.  городской округ

Навашинский

2 2 2 0

29.  городской округ город

Перевозский

3 2 0 0

30.  городской округ город

Саров

0 4 0 4

Внутригородские районы города Нижнего Новгорода

31.  Автозаводский район 3 2 2 2

32.  Канавинский район 0 0 0 5

33.  Ленинский район 3 0 3 0

34.  Московский район 2 0 0 2

35.  Нижегородский район 2 2 0 3

36.  Приокский район 1 2 2 4

37.  Советский район 2 3 2 3

38.  Сормовский район 2 3 2 3

ИТОГО: 66 66 66 66

________________________